A presente Solicitação tem por finalidade o crédito para execução da obra FHNIS 

SUB 50 20 CASAS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA (FEDERAL) no valor 

de R$ 2.953.424,75 necessários à complementação do objeto proposto no 

convênio. 

VALOR TOTAL DA OBRA:  R$ 2.953.424,75  (Dois milhões e novecentos e 

cinquenta e três mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco 

centavos)) 

VALOR DE RECURSOS FEDERAL:  R$2.800.000,00 (Dois milhões Oitocentos mil 

reais) 

VALOR DE RECURSOS DE CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO:  R$ 82.968,02 

(Oitenta e dois mil e novecentos e sessenta e oito reais e dois centavos)  

VALOR DE RECURSOS MUNICIPIO TRABALHO SOCIAL: R$ 70.456,73 (setenta 

mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e três centavos). 

Iaras, 26 de JANEIRO de 2026. 

WESLEY MORALI GONZAGA 

ENGENHEIRO CIVIL 
CREA/SP 5070430546